CÂMARA PROCESSO Nº ú&ôiro2/dôJi
MUNICIPAL DE FOLHA Nº ;2.G6
MATÕES DO NORTE RÚBRICA vVI

Ao Excelentíssimo
José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO

Submetemos a elevada consideração de Vossa Senhoria o resultado do
julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pela empresa habilitada conforme
Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado
desta licitação à licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por terem sido
avaliadas e julgadas como mais vantajosa para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNO. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL

Prestação de serv iços de Consu ltoria Técnica

OI em Contabilidade Pública para a Càmara Mês 12 R$ 65.000.00 R$ 78.000,00

Municipal de Matões do Norte/MA.

Adjudicado para: PORTELA ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ
Nº 24.683.878/0001-37, pelo menor preço de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertado estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz
as exigências legais.

Matões do Norte - MA, em 04 de fevereiro de 2021

GWLJp
Gabriel Ferreira De Sousa

Presidente da CPL

Av. Dr. Antônio Sampaio, 90, Centro, Matões do Norte/MA
CNPJ nº 01.625.545/0001-56

CÂMARA
MUNICIPAL DE

MATÕES DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº ()301COJ..(J.0Ji
FOLHA Nº _ __..;26'----· '----~--

RÚBRICA __ ..;....M __ _

Homologo o resultado da licitação na modalidade CARTA CONVITE sob o n.0 002/2021

do tipo menor preço global , em favor da empresa: PORTELA ASSESSORIA E SERVICOS

LTDA , CNPJ Nº 24.683.87~/0001-37, por ter apresentado o menor preço, no total de R$

78.000,00 (Setenta e oito mil reais) , Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de Consultoria Técnica em Contabilidade Pública para a Câmara Municipal de

Matões do Norte/MA Autorizo a Prestação do Serviços com base nos dispositivos legais de

Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Matões do Norte/MA, em 04 de fevereiro de 2021 .

--À.t' ct}~ ~~ ~
José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal

Av. Dr. Antônio Sampaio, 90, Centro, Matões do Norte/MA
CNPJ nº 01.625.545/0001-56